[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI COMPLEMENTAR Nº 221, DE 12 DE JULHO DE 2.004

Projeto de Lei Complementar nº 072/04

Autor: Vereador Marcos José Rodrigues

Permite a regularização de edificação construída em desacordo com as normas da legislação vigente.

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 22 de junho de 2.004, promulga a seguinte lei complementar:

Art. 1º  Fica permitido a regularização de edificação construída em desacordo com as normas de legislação vigente, situada na Rua Savério Lia Rolfsen nº 195, CECAP 2, desta cidade, com Inscrição Cadastral Municipal nº 09 552 008, efetuando para tanto a devida compensação social, prevista pelo Estatuto da Cidade, que será calculada de acordo com regra técnica baseada no valor venal territorial do imóvel e que deverá ser depositada no Fundo Municipal de Desenvolvimento Urbano.

Art. 2º  Esta lei complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 12 (doze) dias do mês de julho do ano de 2.004 (dois mil e quatro).

Edson Antonio da Silva

Prefeito Municipal

Dr. Wagner Corrêa

Secretário dos Negócios Jurídicos

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

Clélia Mara Santos Ferrari

Secretária de Governo

Arquivada em livro próprio. (“PC”).
Processo nº 001.459/1.998 – Guichê nº 022.749/2.004 - (“RB”).
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.